

Forårsmøde 2024

Tirsdag 9. april 2024, Vejle.

Side 1 af 4

Deltagere:	Herlev: Jakob Schou, Jim Larsen, Mette Felter Hillerød: Fahimeh Andersen, Camilla Damstrup Odense: Line Tarpgaard, Stine Winther. Rigshospitalet: Camilla Qvortrup, Vejle: Torben Frøstrup Hansen (delvis Birgitte Havelund og Lise Ventzel) Aalborg: René K Olesen Aarhus: Anders Boysen, Anne Ramlov, Sønderborg: Peter Petersen Gødstrup: afbud fra Lone Duval Roskilde/Næstved: Joanna Szpejewska
-------------------	--

Referat fra onkologi gruppens forårsmøde 2023:	
1 Valg af referent og ordstyrer	Ordstyrer: Camilla Qvortrup/René K Olesen Referent: Anders Boysen
2 Referat fra onkologigruppens efterårsmøde 2023	Godkendes uden bemærkninger
3 Nyt fra formanden	<p>Camilla Qvortrup orienterede:</p> <ul style="list-style-type: none">-Status fra DCCG bestyrelsen: 2 nye medlemmer fra kirurgisk selskab Anne Thyø (AUH) og Thomas Meyer fra OUH. Desuden 2 nye patologer Anne-Marie Kanstrup Fiehn og Anisoara Iordache-Arbejdet med kræftplan 5 er i gang, DMCG.dk har fået en plads i styregruppen med Michael Borre, og Camilla Qvortrup har deltaget som suppleant. Der forventes et fagligt oplæg til kræftplan 5 i slutningen af 2024. Endvidere oplæg herom i regionernes sundhedsudvalg.-RKKP og behandlingsrådet lagt sammen til kvalitetsinstitut-CRS. Det er besluttet at der skal være 2 CRS centre (AUH og Herlev) i DK. Aktuelt foregår møderække med faglig sparring og erfaringsudveksling mellem AUH og Herlev. Diskussion om vigtigheden af at adskille retningslinje arbejdet fra den aktuelle møderække.-Nyoprettet udvalg for genomisk medicin ved DMCG.dk holder første møde i juni 2024. Camilla Qvortrup er formand med bred repræsentation fra alle dmcg'er. Baggrunden er blandt andet tolkning af varianter, ensretning og implementering.-Rekruttering til retningslinje arbejde. Udpeges fra DCCG og slås op på DSKO hjemmeside. Kirurgisk arbejdsgruppe har haft svære arbejdsbetingelser siden "CRS/HIPEC sagen" fra AUH med aflyste møder og skrøbelig logistik. Der er nu planlagt et internat for kirurgisk arbejdsgruppe.

Forårsmøde 2024

Tirsdag 9. april 2024, Vejle.

Side 2 af 4

	<p>-Kræftpolitisk forum (Christiansborgmøde) med fokus på behandling af patienter med psykisk sygdom og kræft. 22 maj 2024</p> <p>-Årsmøde afholdt i november 2023 i Odense, over 100 deltager. Næste årsmøde i Århus efterår 2024, dato afventes, ønsker til emner kan sendes til Anne Ramlov (efterfølgende fastlagt dato for årsmødet til 24 oktober 2024)</p> <p>-Colorectal cancer screening databasen har 10 års jubilæum. Symposium afholdt april 2024.</p>
4 DCCG styregruppe – 2 medlem på valg	<p>Jakob Schou og Laurids Østergaards mandater udløbet, Jakob Schou genopstiller. Torben Frøstrup, Vejle, og Jakob Schou, Herlev, vælges.</p> <p>Styregruppen er herefter sammensat således:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rene Olesen, (formand) Aalborg, valgt 2023 - Anders Boysen, (sekretær), AUH, valgt 2020, genvalgt 2023 - Jakob Schou, Herlev, valgt, 2021, genvalgt 2024 - Torben Frøstrup Hansen, Vejle, valgt 2024. - Stine B. Winther, OUH, valgt 2019, genvalgt 2022 <p>Stine Winther, bliver speciallæge senere i 2024, så ved efterårsmødet bliver en position ledig til en ny yngre læge med interesse for CRC og organisatorisk arbejde.</p>
5 DCCG bestyrelsen Valg af repræsentant for Regions Sjælland	<p>Mandatet fra region Sjælland er blevet ledigt. Der er indkommet en ansøgning.</p> <p>Rahim Altaf indstilles til DCCGs bestyrelse fra region Sjælland.</p>
6 Databasen	<p>Jon Bjerregaard genvalgt som formand i yderligere 4 år.</p> <p>Klinisk målesystem erstattet af KIP, indtastningsdatabase virker suboptimalt og søges ændret til data genereret fra centrale registre.</p> <p>Onkologer skal bidrage med mere aktivt kodearbejde, herunder behandlingsintention, Performance Status, target og intention for RT</p> <p>Christian Hvid (Midt), Laurids Østergaard (Nord), Peter Petersen (Syd), Stine Winther (Syd) melder sig som kandidater til arbejdsgruppe herom.</p>
7 Nyt fra radioterapi udvalget	<p>Anne Ramlov opdaterer fra arbejdet i retningslinje gruppen. Herefter diskussion og erfaringsudveksling i relation arbejdet med implementering i lokal MDT.</p> <p>Diskussion af fordele og ulemper ved de 2 forskellige TNT strategier (RAPIDO og PRODIGE)</p>

	<p>Birgitte Havelund præsenterer udkast til flowchart som beslutningsstøtte til MDT.</p> <p>Retningslinjegruppe har møde senere i april 2024.</p>
<p>8 Plenum diskussion</p>	<p>a) Opdatering på arbejdet i medicinrådets fagudvalg ved Jakob Schou. Flere møder aflyst i Lonsurf/bevacizumab sagsbehandlingen medførende frustration blandt medlemmer af fagudvalget og klinikere. Næste møde planlagt til juni 2024.</p> <p>Der er forespørgsel i proces om S1 ved cardiotoxicitet eller hand foot syndrom.</p> <p>b) Opdatering af retningslinje for DPD analyse ved Camilla Qvortrup.</p> <p>Aktuelt revision af retningslinjerne, ikke mange nye data. Det nye er at en test skal være tilgængelig, ikke krav om at begge test. Der pågår en kvalitetstest i region hovedstad.</p>
<p>9 Status fra onkologigruppens udvalg og retningslinjegrupper:</p>	<p>Status på retningslinje arbejdet for</p> <ul style="list-style-type: none"> - Neoadjuverende c.coli, Torben Frøstrup orienterede. <p>Relativt hurtig proces med konsensus. Retningslinjen baserer sig primært på 4 studier. Den generelle betragtning er, at neoadjuverende behandling for c.coli er en sikker behandling men med usikker effekt på overlevelsen.</p> <p>Torben Frøstrup overtager rollen som tovholder fra Svend Erik Nielsen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Adjuverende st II – MDT gruppe, med deltagelse fra onkologisk arbejdsgruppe af Camilla Qvortrup, Karen-Lise Spindler, Fahime Andersen, Camilla Damstrup Jørgensen, Torben Frøstrup, Peter Petersen. <p>Relativt omfattende arbejde i tværfaglig arbejdsgruppe. Der har været indledende møde med fordeling af arbejdet. Næste møde planlagt til 24 maj.</p> <ul style="list-style-type: none"> - CRS-retningslinjen skal genbesørges efter planen efterår/vinter 2024. Den aktuelle møderække om samarbejde AUH og Herlev skal adskilles fra retningslinje arbejde. Flere medlemmer af den tidligere retningslinje gruppe er stoppet, så der skal udpeges nye medlemmer. - Vedr levergruppen og DCCG udpegning til DLGCG. Det er uklart hvordan medlemmerne er udpeget og hvilket mandat de besidder. Camilla Qvortrup tager kontakt med formanden for DLGCG (Peter Nørgaard) for at undersøge en forretningsorden. <p>Vi vil gerne stille med en repræsentant fra hver region</p>

Forårsmøde 2024

Tirsdag 9. april 2024, Vejle.

Side 4 af 4

10 Status på protokoller	Jakob Schou gennemgår Excel ark over aktuelle og lukkede protokoller ajourføres i plenum. Excel ark sendes rundt til gruppen sammen med referat.
11 Dato for efterårsmødet	Onsdag d 20 november 2024 i Odense
12 Evt	Forespørgsel om forårs/efterårsmøder som hybrid, med potentiel deltagelse online. Fordele og ulemper diskuteres, der skal være mulighed for at enkelte oplægsholdere kan logge på online til det punkt de skal præsentere. Vi fastholder at selve møderne afholdes som fremmøde møder.

Referent: AKB

Drøftet og tilrettet ved styregrp møde 25.04.24

Udsendt på DCCG onkologigruppens mailliste og lagt på DCCG hjemmesiden 30.04.24